
Contacto

Teléfono +34 915883241
Correo Electrónico contratacionsociales@madrid.es

Dirección Postal

Paseo de la Chopera, 41 - Pl. 1
(28045) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 300/2021/00001
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-12-2021 a
las 12:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Área de Gobierno de Familias, Igualdad y Bienestar Social
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 7 - Servicios Sociales y Promoción Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C8NEdr2FbVkuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios que conlleva prestaciones directas a favor de la ciudadanía
denominado "Gestión de una oficina municipal para la promoción de la autonomía personal y la vida
independiente de las personas con discapacidad intelectual o del desarrollo"

Valor estimado del contrato 959.545,57 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 479.772,78 EUR.
Importe (sin impuestos) 436.157,07 EUR.

Clasificación CPV
85312000 - Servicios de asistencia social sin alojamiento.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2021 durante 24 Mes(es)

Observaciones: En el caso de que el contrato se inicie con posterioridad a la fecha prevista, se realizarán las
actuaciones oportunas, con el fin de adecuar las anualidades del precio del contrato, de tal manera que se garantice su
financiación durante la ejecución en los términos en que realmente se produzca

Lugar de ejecución
El centro en el que se va a ubicar la Oficina de Vida Independiente es de titularidad del Ayuntamiento de Madrid, y está
situado en el distrito de Latina, en el Parque de Aluche
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C8NEdr2FbVkuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 420.875,98 EUR.
Precio de la oferta más alta 436.061,07 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

FUNDACION JUAN XXIII-RONCALLI PARA LA DISCAPACIDAD INTELECTUAL
NIF G78280880
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 420.875,98 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 462.963,58 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 300/2021/00001
Fecha de Formalización 16/12/2021

Contrato

Contrato 202100001_signed_signed.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c68974ba-0620-4fdd-9a16-91fddb849c1c

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/12/2021

Motivación

Motivación Ser el empresario que ha presentado la mejor oferta según la ponderación de los criterios de adjudicación
establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/11/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c68974ba-0620-4fdd-9a16-91fddb849c1c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c68974ba-0620-4fdd-9a16-91fddb849c1c


Lugar

Entorno digital.

Dirección Postal

Madrid España

Apertura documentación acreditativa del
cumplimiento de los requisitos previos

Apertura sobre administrativa
El día 05/08/2021 a las 10:00 horas
Sobre de documentación acreditativa del cumplimiento
de los requisitos previos

Lugar

Entorno digital

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 05/08/2021 a las 11:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Dirección Postal

Gran Via, 19
(28013) Madrid España

Juzgados de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Madrid

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/08/2021 a las 18:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/08/2021 a las 18:00

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : La sesión se desarrollará bajo la modalidad “a distancia"

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Cláusula social: Estabilidad laboral y mantenimiento de las condiciones laborales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 6Cantidad Máxima 
Cláusula social: Formación en el lugar de trabajo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Mejora técnica: Compromiso de prestar un servicio de asesoría jurídica a favor de las personas usuarias y de sus
familias

: OtrosSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

: Por la aportación de 20 consultas gratuitas de asesoría jurídica: 8 puntos. Por la aportaciónExpresión de evaluación 
de 10 consultas gratuitas de asesoría jurídica: 3 puntos. No se otorgarán puntos por otras alternativas que no sean las
expuestas

: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Mejora técnica: Servicio de adaptación y accesibilidad cognitiva
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Proporcionar 160 horas de trabajo al año, en adaptación e interpretación de documentos: 15Expresión de evaluación 

puntos. Proporcionar 80 horas al año del servicio de adaptación e interpretación: 7 puntos. No se otorgarán puntos por
otras alternativas que no sean las expuestas

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Mejora técnica: Trabajo en red
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Por la aportación de redes compuestas por 12 entidades /empresas / organismos: 10Expresión de evaluación 

puntos. Por la aportación de redes compuestas por 6 entidades /empresas / organismos: 5 puntos.No se otorgarán
puntos por otras alternativas que no sean las expuestas.

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Y = 15 (IC - Importe oferta a valorar) / (IC - Importe oferta más económica). Y=Expresión de evaluación 

PUNTUACIÓN IC= IMPORTE DEL CONTRATO SIN IVA
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Descripción de la estructura organizativa de la Oficina de Vida Independiente (en adelante, OVI)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Descripción de las características y perfil de la población destinataria y conocimiento de las necesidades de las
personas con discapacidad intelectual y sus familias

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Identificación del objeto del contrato. Justificación técnica. Descripción de estrategias y metodología de atención
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 



Procedimientos y técnicas específicas basados en la evidencia científica a utilizar en la intervención con las personas
con discapacidad intelectual

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Realización de una evaluación de resultados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cyQGLrSDLTIuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 20/04/2021

Identificador de publicación 2021/S 079-203585
Fecha de publicación 23/04/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:203585-2021:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 14/07/2021

Identificador de publicación 2021/S 137-365601
Fecha de publicación 19/07/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:365601-2021:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 20/12/2021

ID 0000007839870 |  2021-931227 | Wed, 22 Dec 2021 12:49:55:457 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
158412636059239196025211541671588833201 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cyQGLrSDLTIuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:203585-2021:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:365601-2021:TEXT:ES:HTML

